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Özet: Bu çalışmada koyun (Ovis aries) abomazumunun fundus ve pilorus bölgelerinde bulunan şekerlerin Bandeiraea simplicifolia 

(BSI-B4) ve Triticum vulgare (WGA) lektinlerine karşı verdikleri reaksiyonların belirlenmesi amaçlandı. İncelenen her iki bölgede 

BSI-B4 ve WGA uygulamalarına karşı lamina epitelyalis yüzeyinin çok yoğun reaksiyon gösterdiği saptandı. Ayrıca prensipal 

hücrelerde BSI-B4 reaksiyonunun çok yoğun, WGA reaksiyonunun ise yoğun olduğu tespit edildi. WGA uygulamasında bütün 

parietal hücrelerde orta derecede reaksiyona rastlanırken, BSI-B4 uygulamasında bazı parietal hücrelerde çok yoğun, bazılarında ise 

orta yoğunlukta reaksiyon belirlendi. Pilorus bezlerinin yüzeye yakın kısımlarındaki hücrelerde yoğun WGA ve BSI-B4, dip 

kısımlarındaki hücrelerde ise orta derecede WGA ve zayıf BSI-B4 reaktivitesi gözlendi.  

 

Anahtar sözcükler: Lektin Histokimyası, Abomazum, Musin, WGA, BSI-B4. 

 

Lectin Histochemical Characterization of Sugars in Mucozas of Fundus and 

Pylorus of Sheep (Ovis aries) 
 

Abstract: In this study it was aimed to determinate the reactions of sugars in fundus and pylorus regions of sheep (Ovis aries) 

abomasum against to Bandeiraea simplicifolia (BSI-B4) and Triticum vulgare (WGA) lectins. In the both investigated regions it was 

identified that the surface of lamina epithelialis showed very dense reaction against to BSI-B4 and WGA stainings. Also it was 

determined the BSI-B4 reaction was very intense and WGA reaction was intense in the prencipal cells. While there were moderate 

reaction in all parietal cells by WGA staining, very dense reaction in some parietal cells and moderate reaction in the others by BSI-

B4 staining. It was observed that dense WGA and BSI-B4 reactivities were in the cells near the surface region of pylorus glands, 

moderate WGA and weak BSI-B4 reactivities were in the cells bottom parts of pylorus glands. 
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Giriş 
  

Abomazum ruminant olmayan hayvanların mideleri ile 

aynı görevi yapan, glandular mukoza karakterindeki mide 

bölümüdür
 
(Soest, 1982; Tanyolaç, 1993; Yörük, 2010). 

Glikozaminoglikan türündeki abomasal mukusun bir 

bölümü lamina epitelyalis (l.epitelyalis) hücreleri 

tarafından salgılanır (Yörük, 2010). Mukus 

gastrointestinal mukozada koruyucu görev yapan 

faktörlerden biri olarak düşünülen ve jel formunda 

bulunan bir maddedir ve gastrik mukoza için önemli bir 

koruma bariyeridir (Katsuyama vd., 1991; Amerongen 

vd., 1995; Ushida vd., 2007) . Mukus gastrik epiteli korur 

ve bikarbonat iyonları nötralize iyonlara dönüştürerek 

gastrik mukozaya gönderir (Ushida vd., 2007). Mukus 

içersinde müsin denilen glikoprotein karakterinde bir 

madde barındırır (Bransil vd., 1995). Musinler, gastrik 

mukusun viskoelastik yapısını oluşturan (Ushida vd., 

2007), yüksek molekül ağırlıklı glikoproteinlerdir 

(Zalewska vd., 2000). Lektin histokimyası 

glikoproteinlerin arasındaki farklılıkları belirlemeye 

yarayan araçlardan biridir (Brooks ve Carter, 2001). 

Lektinler genellikle şekerlere spesifik olarak bağlanabilen 

glikoprotein yapısındaki maddelerdir. Lektinler şeker 

kalıntıları için yüksek affinite ve spesifite gösterirler ve 

oligosakkaritlerin karbonhidrat dizilerinin spesifik 

terminal uçlarını belirlemek için kullanılan histokimyasal 

problardır (Spicer vd., 1983). Spesifik karbonhidrat 

bağlama özelliğinden dolayı lektinler, kompleks hücre  

 

 

 

ekstraktlarından glikoproteinlerin (Iwase vd., 1981) ve 

enzimlerin (Dulaney, 1979) saflaştırılması, glikoprotein 

ve polisakkaritlerin izolasyonu (Fujita-Yamaguchi vd., 

1983) ve kanser araştırmaları (Dennis, 1985; Gabius, 

1990) gibi alanlarda yaygın olarak kullanılmaktadır. 

Yapılan çalışmalarda (Türkmen vd., 1997; Gatman vd., 

2004) lektinlerin, immun sistem hücrelerini uyararak 

hücre sayısını ve aktivitelerini artırdıkları bildirilmiştir. 

Bu etkileriyle lektinlerin kanser tedavisinde 

kullanılabileceği düşünülmüştür (Gabius, 1990; Kunze 

vd., 1997). 

 

Farklı memeli türlerinin sindirim sistemi mukusunun 

lektin histokimyasal karakterini belirlemeye yönelik 

çalışmalar (Suganuma vd., 1985; Madrid vd., 1990; Rios-

Martin vd., 1993; Suprasert vd., 1999; Sommer vd., 2001; 

Abdel Magied ve Taha, 2003; Schumacher vd., 2004) 

bulunmaktadır. Fakat koyun (Ovis aries) abomazumunda 

yapılmış lektin histokimyasal bir çalışmaya 

rastlanmamıştır. Bu nedenle bu çalışmada koyun (Ovis 

aries) abomazumunun fundus ve pilorus bölgelerinde 

Bandeiraea simplicifolia (BSI-B4) ve Triticum vulgare 

(WGA) lektinlerinin mukozal lokalizasyonlarının 

belirlenmesi amaçlandı. 
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Materyal ve Metot 
 

Bu çalışmada koyun (Ovis aries) abomazumunun fundus 

ve pilorus bölgeleri materyal olarak kullanıldı. Bouin 

çözeltisinde 18 saat tespit edilen dokular rutin histolojik 

doku takibi aşamalarından geçirildikten sonra parafinde 

bloklandı. Parafin bloklardan 5-6 μm kalınlığında alınan 

kesitlere lektin histokimya yöntemi uygulandı. Bu 

yönteme göre kesitler 10 dakika %0.3’lük hidrojen 

peroksit (H2O2) ile muamele edildi ve daha sonra distile 

su ile çalkalandı. Ardından kesitler 0.1 M ve pH 7.2’lik 

PBS (phosphate buffer saline) (Sigma P4417) içeren 

%1’lik Bovine Serum Albumine (BSA) (Sigma A4919) 

ile yıkandı ve PBS içinde çözülmüş Çizelge 1’ de 

belirtilen Horseradish Peroksidaz-bağlı (HRP) lektinlerle 

1 saat oda sıcaklığında inkübe edildi. İnkübasyon 

sonrasında kesitler PBS ile yıkandı. HRP lektinlerle 

bağlantı içeren bölgelerin tespit edilmesi için kesitler 

DAB (3.3’-diaminobenzidine tetrahydrochloride)’da 

(Sigma D0426) 10 dakika oda sıcaklığında inkübe edildi. 

Kesitler distile su ile yıkandıktan sonra alkol ve 

ksilollerden geçirildi ve entellan ile kapatıldı. Hazırlanan 

preparatlar Olympus CX 41 tipi ışık mikroskobu ile 

incelendi ve ilgili kısımlardan fotoğraf çekimi yapıldı. 

 

Çizelge 1. Bu çalışmada kullanılan lektinler ve özellikleri 

Lektin 

Adı 
Tür Adı 

Karbonhidrat 

Spesifitesi 

Konsantr

asyonlar 

BSI-B4 

Bandeiraea 

simplicifolia 

(Sigma 

L5391) 

α-D-Gal 25 µg/ml 

WGA 

Triticum 

vulgare  

(Sigma 

L3892) 

α-D-

[GlcNAc]

n ve 

sialik asit 

20 µg/ml 

 

Bulgular  
 

Fundus 

BSI-B4 ve WGA lektinlerinin fundus bölgesindeki 

reaksiyon kuvvetleri Çizelge 2’de verilmiştir. 

 

BSI-B4 uygulamasında l.epitelyalisin yüzeyinde ve epitel 

hücrelerinde çok yoğun reaksiyona rastlandı. Prensipal 

hücrelerde çok yoğun reaksiyon görülürken, parietal 

hücrelerin bazılarında çok yoğun bazılarında ise orta 

derecede reaksiyon gözlendi (Şekil 1A). 

 

WGA uygulamasında l.epitelyalisin yüzeyinde ve epitel 

hücrelerinde çok yoğun miktarda α-D-[GlcNAc]n ve sialik 

asit uçlu glikokonjugat varlığı belirlendi. Fundus 

bezlerinin yüzeye yakın kısımlarında çok sayıda, dip  

 

 

kısımlarında ise daha az sayıda yoğun WGA pozitivitesi 

gösteren hücrelere rastlandı. Prensipal hücrelerde yoğun  

 

WGA reaksiyonu gözlenirken, parietal hücrelerde orta 

derecede reaksiyon saptandı (Şekil 1B).  

 

Pilorus  

BSI-B4 ve WGA lektinlerinin pilorus bölgesindeki 

reaksiyon kuvvetleri Çizelge 3.’de verilmiştir. 

 

BSI-B4 uygulamasında epitel hücrelerinin yüzeyinde ve 

apikallerinde çok yoğun reaksiyon görüldü (Şekil 2A). 

Pilorus bezlerininin yüzeye yakın kısımlarında yoğun, dip 

kısımlarındaki bazı hücrelerde zayıf reaksiyon 

gözlenirken, bazı hücrelerde reaksiyona rastlanmadı. 

 

WGA uygulamasında l.epitelyalisin yüzeyinde çok yoğun 

reaksiyon görülürken, epitel hücrelerinde yoğun 

reaksiyon belirlendi. Pilorus bezlerinde yüzeye yakın 

kısımlarda yoğun (Şekil 2B), dip kısımlarda ise orta 

yoğunlukta α-D-[GlcNAc]n ve sialik asit uçlu 

glikokonjugat varlığı gözlendi. 

 

Çizelge 2. BSI-B4 ve WGA lektinlerinin fundus 

bölgesindeki reaksiyon dereceleri 

 BSI-B4 WGA 

Lamina 

epitelyalis yüzeyi 
+ + + + + + + + 

Lamina 

epitelyalis 

hücreleri 

+ + + +
 

+ + + +
 

Fundus prensipal 

hücreleri 
+ + + +

 
+ + +

 

Parietal hücreler + + / + + + + + + 

+: zayıf, + +: orta, + + +: yoğun, + + + +: çok yoğun 

 

 

Çizelge 3. BSI-B4 ve WGA lektinlerinin pilorus 

bölgesindeki reaksiyon dereceleri 

 BSI-B4 WGA 

Lamina 

epitelyalis yüzeyi 
+ + + + + + + + 

Lamina 

epitelyalis 

hücreleri 

+ + + +
 

+ + +
 

Pilorus bezlerinin 

yüzeye yakın 

kısımları 

+ + +
 

+ + +
 

Pilorus bezlerinin 

dip kısımları 
+/-

 
+ +

 

-: negatif, +: zayıf, + +: orta, + + +: yoğun, + + + +: 

çok yoğun 
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Şekil 1. A) Fundus. BSI-B4 uygulaması. Orta derecede 

(kalın ok) ve çok yoğun (ince ok) reaksiyon gösteren 

parietal hücreler, çok yoğun reaksiyon gösteren prensipal 

hücreler (çift ok). Bar: 40 μm. B) Fundus. WGA 

uygulaması. Orta derecede reaksiyon gösteren parietal 

hücre (ince ok), yoğun reaksiyon gösteren prensipal 

hücreler (kalın ok). Bar: 40 μm. 

 

Tartışma  
 

Büyük nalburunlu yarasa
 

(Scillitani vd., 2007), sıçan 

(Sugunama vd., 1984), insan (Fischer vd., 1984) fundus 

l.epitelyalis yüzeyinde α-D-[GlcNAc]n ve sialik asit uçlu 

şeker miktarının az olduğu, Rios-Martin (1993)’in 

insanda yaptığı çalışmada l.epitelyalis yüzeyinde bu 

şekerlere rastlanmadığı bildirilmiştir. Bu çalışmada ise 

sığır
 
(Sommer vd, 2001), insan (Madrid vd., 1990) ve 

semenderde (Liquori vd., 2007) elde edilen bulgularla 

benzer şekilde fundus l.epitelyalis yüzeyinde çok yoğun 

α-D-[GlcNAc]n ve sialik asit uçlu şekerlerin varlığı 

belirlendi.  

 

İnsan
 

(Madrid vd., 1990) parietal hücrelerindeki 

şekerlerin WGA lektinine karşı yoğun reaksiyon 

verdikleri bildirilirken, sığır (Sommer vd., 2001) ile 

büyük nalburunlu yarasa
 
(Scillitani vd., 2007) parietal 

hücrelerindeki şekerlerin zayıf reaksiyon verdikleri 

belirtilmiştir. Bu çalışmada ise sıçanlarda (Sugunama vd., 

1984)
  

elde edilen verilerle paralel olarak parietal 

hücrelerde orta derecede WGA reaksiyonu gösteren şeker 

tespit edildi. Öte yandan Fischer vd.
 
(1984) insanda bu 

hücrelerde WGA lektinine karşı herhangi bir reaksiyon 

gözlenmediğini bildirmişlerdir.  

Sıçan
 
(Sugunama vd., 1984) ve insanda (Fischer vd., 

1984) fundus l.epitelyalis hücrelerinin zayıf WGA 

reaksiyonu verdikleri bildirilirken, bu çalışmada insan 

 

      

 
Şekil 2. A) Pilorus. BSI-B4 uygulaması. Epitel 

hücrelerinin yüzeyinde (kalın oklar) ve apikallerinde 

(ince oklar) çok yoğun reaksiyon. Bar: 40 μm. B) Pilorus. 

WGA uygulaması. Bezlerin dip kısımlarındaki hücrelerde 

orta derecede reaksiyon (ince oklar). Bar: 40 μm. 

 

 (Madrid vd., 1990)
 
ve sığırda (Sommer vd., 2001)

 
elde 

edilen bulgularla paralel olarak fundus l.epitelyalis 

hücrelerinde aynı lektine karşı çok yoğun reaksiyon 

gözlendi. 

 

Kedi, tavşan, insan (Schumacher vd., 2004) ve büyük 

nalburunlu yarasa (Scillitani vd., 2007)
 
pilorus l.epitelalis 

yüzeyinde WGA lektinine karşı herhangi bir reaksiyon 

gözlenmediği, sıçan (Sugunama vd., 1984) pilorus 

l.epitelyalis yüzeyinde ise orta derecede bir reaksiyon 

tespit edildiği bildirilmektedir. Keçi (Suprasert vd., 1999) 

pilorus l.epitelyalis yüzeyinde ise yoğun WGA 

reaksiyonu gözlendiği bildirilmiştir. Bu çalışmada ise 

Liquori vd. (2007)
’
nın semenderde elde ettikleri 

bulgularla benzer olarak pilorus l.epitelyalis yüzeyinde 

çok yoğun WGA reaksiyonu gözlendi. 

 

Pilorus l.epitelyalis hücrelerinin büyük nalburunlu yarasa 

(Scillitani vd., 2007), insan, tavşan ve kedide
 

(Schumacher vd., 2004) α-D-[GlcNAc]n ve sialik asit uçlu 

şekerleri içermediği; bu şekerlerin bizon, kobay, geyik 

(Schumacher vd., 2004)  ve sıçanda (Sugunama vd., 

1984) orta, keçide (Suprasert vd., 1999) ise yoğun 
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miktarda bulunduğu bildirilmiştir. Bu çalışmada ise 

pilorus l.epitelyalis hücrelerinde çok yoğun miktarda α-D-

[GlcNAc]n ve sialik asit uçlu şeker varlığı tespit edildi. 

 

Schumacher vd. (2004)
 
insan, geyik, tavşan ve kedide 

pilorus l.epitelyalis hücrelerinde WGA lektinine karşı 

pozitif reaksiyon gözlenmediğini, sıçan ve bizonda zayıf, 

kobayda ise orta dereceli WGA reaksiyonuna 

rastladıklarını bildirmişlerdir. Büyük nalburunlu yarasa
 

(Scillitani vd., 2007) pilorus bez hücrelerinde WGA 

lektinine karşı herhangi bir reaksiyona rastlanmadığı; 

sıçan, kedi ve bizonda (Schumacher vd., 2004) zayıf, 

insan, kobay, geyik ve tavşanda (Schumacher vd., 2004) 

orta, keçide (Suprasert vd., 1999) yoğun WGA 

reaksiyonu gözlendiği belirtilmiştir. Bu çalışmada ise 

pilorus l.epitelyalis hücrelerindeki şekerler WGA 

lektinine karşı yoğun reaksiyon verirken; pilorus bez 

epitel hücreleri ile bezlerin yüzeye yakın kısımlarında 

yoğun, dip kısımlarında ise orta derecede WGA 

reaksiyonuna rastlandı.  

 

Maymunda (Fayed vd., 2010) prensipal hücrelerde 

WGA’ya karşı pozitif reaksiyon bulunduğu, buna karşın 

pilorus bez hücrelerinde WGA reaksiyonunun 

gözlenmediği bildirilmiştir. Bu çalışmada ise prensipal 

hücrelerde ve pilorus bezlerinin yüzeye yakın 

kısımlarında yoğun, dip kısımlarında ise orta derecede 

WGA reaksiyonu görüldü. 

 

Semender
 

(Liquori vd., 2007) fundus ve pilorus 

l.epitelyalis yüzeyinde yoğun WGA ve BSI-B4, fundus 

l.epitelyalis hücrelerinde ise orta derecede WGA ve 

yoğun BSI-B4 pozitif materyal bulunduğu belirtilmiştir. 

Bu çalışmada ise WGA ve BSI-B4 reaksiyonlarının 

incelenen her iki bölgenin l.epitelyalis yüzeyi ile fundus 

l.epitelyalis hücrelerinde çok yoğun olduğu belirlendi.  

 

Sonuç olarak; WGA ve BSI-B4 lektinlerine spesifite 

gösteren şekerlerin dağılımlarının türler arasında farklılık 

göstermesinin, bu canlı türlerinin beslenme alışkanlığına 

bağlı olabileceği ve elde edilen sonuçların histokimya ve 

kanser alanlarında yapılacak karşılaştırmalı çalışmalara 

katkıda bulunabileceği kanısına varıldı. 
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